ДЕПАРТАМЕНТ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И ТОРГОВЛИ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

153000, Иваново, пл. Революции, 2/1 тел. (4932) 32-73-48, факс (4932) 30-89-66, e-mail:derit@ivanovoobl.ru

В ответ на обращение Ивановской областной организации Российского

профсоюза работников среднего и малого бизнеса от 26.05.2020 № 0526,

направленное в адрес Губернатора Ивановской области С.С. Воскресенского,

Департамент экономического развития и торговли Ивановской области с учетом
информации, представленной Департаментом управления имуществом

Ивановской области, сообщает следующее.

Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2020

№ 699 «О внесении изменений в Правила предоставления отсрочки

(рассрочки) по уплате налогов, авансовых платежей по налогам и страховых
взносов» утверждены изменения, согласно которым меры поддержки,
касающиеся отсрочки (рассрочки) по уплате налогов, авансовых платежей по

налогу и страховых взносов, в том числе по налогу на имущество, могут быть

предоставлены, хозяйствующим субъектам, предоставившим отсрочку уплаты

арендной платы по договорам аренды торговых объектов недвижимого
имущества.

В этой связи на региональном уровне прорабатывается вопрос
формирования перечня организаций и индивидуальных предпринимателей -

налогоплательщиков, предоставивших отсрочку уплаты арендной платы по

договорам аренды торговых объектов недвижимого имущества, расположенных

от 18.06.2020 №  06- 02- 20/  3 %
на № 0526 от 26.05.2020

Председателю Ивановской
областной организации

Российского профсоюза работников
среднего и малого бизнесаО рассмотрении обращения

В.Г. Петренко

Уважаемый Владимир Геннадьевич!

mailto:derit@ivanovoobl.ru

на территории Ивановской области. Следствием формирования указанного

перечня будет предоставление соответствующих преференций.

Кроме того, пунктом 2 Указа Губернатора Ивановской области от

30.04.2020 № 59-УГ органам местного самоуправления муниципальных

образований Ивановской области рекомендовано принять муниципальные

правовые акты, предусматривающие меры поддержки для арендаторов

имущества, находящейся в муниципальной собственности.

С уважением,

Член Правительства Ивановской
области -  директор Департамента Л.С. Бадак

Е.В. Сиганова, 32-40-95